
 
Vestvågøy Arbeiderparti har tilhørighet i Vestvågøy kommune som er vertskommune for 
Nordlandssykehuset Lofoten, ett av de minste sykehus i Helse Nord RHF, og vi vil derfor gi 
vår uttalelse til Lokalsykehusstrategi 2010 - 2020 - Tillit, tilgjengelighet og omsorg. 

Vestvågøy Arbeiderparti er av den oppfattning av at rapporten har favnet over ett bredt 
spekter og har satt fokus på mange viktige utfordringer. Vi vil gi arbeidsgruppen honnør for 
det arbeidet som er lagt ned.  

Samhandlingsreformens rapport har dessuten avdekket/kartlagt hvilke utfordringer en vil 
kunne stå overfor i fremtiden. Denne reformen er imidlertid ikke vedtatt enda, og det er enda 
usikkert i hvilken form denne vil bli vedtatt. Vi er imidlertid opptatt av at samhandlingen 
mellom foretak og kommuner må stå i fokus. 

Nordlandssykehuset Lofoten er lokalsykehus for de fire Lofot-kommunene Moskenes, 
Flakstad, Vestvågøy og Vågan, med til sammen ca. 24.000 innbyggere. Vi har fulgt de 
endringer som dette sykehuset har vært igjennom i mange år, ser at dreiningen fra døgn til dag 
stadig øker. Dette betyr at sykehuset har kunnet tilby undersøkelser/behandling av pasienter 
som tidligere har vært nødt til å reise for å få slik. Samtidig ser vi med bekymring på at 
sengetallet reduseres før alternativene er klare. Vi står foran en spennende fremtid hvor 
Samhandlingsreformen vil stå i fokus, og det vil derfor være av betydning at det ikke 
iverksettes endringer som vil kunne svekke den kommende reformen. 

For Vestvågøy Arbeiderparti er det viktig at sykehus i Helse Nord kan tilby og sikre nærhet til 
akuttfunksjoner og fødetilbud.  

Vi vil derfor støtte flertallet i prosjektgruppen som sier ….lokalsykehus med akuttfunksjoner 
skal legge Legeforeningens definisjon av akuttfunksjon på lokalsykehus til grunn. Det vil si at 
det skal være døgnkontinuerlig vakt i indremedisin, anestesiologi, generell kirurgi og føde. 
Det skal være døgnkontinuerlig tilgang på radiolog- og laboratorietjenester, inkludert 
blodbank. Flertallet mener at uten dette tilbudet er ikke lokalsykehuset faglig kvalifisert til å 
ivareta akuttfunksjonen….  

For befolkningen i Lofoten vil tryggheten som akuttfunksjonene gir være avgjørende for 
bosetting, drift og etablering av næringsliv. Vi vil også rette sterkt fokus mot betydningen av å 
rekruttere og beholde faglig kompetanse. Dette arbeidete bør starte allerede i videregående 
opplæring og forholdene må ligge til rette for å tilby studenter praksis og elever lærlinge 
kontrakter.  Dette er da også et av hovedbudskapene i rapporten som Vestvågøy Arbeiderparti 
stiller seg bak.  

 

Vi vil også støtte høringens kapittel angående brukermedvirkning …Det er lokalt en har de 
beste forutsetninger til å se sammenhenger og helhet i behov og behandlingsmuligheter. 
Brukeren selv, pårørende familie, nettverk og andre lokale ressurser er en del av denne 
helheten. Den bredde i kompetanse som er i lokalsykehusene i dag må stimuleres og bygges 
videre ut. Dette er brukernes viktigste krav…. 



Dette er momenter som en må ta på alvor og er en viktig oppsummering en bør ta med seg i 
det videre arbeidet.  Det er viktig at brukerne/pasientene gjennom Brukerutvalgene får 
muligheten til å bli sett og hørt. 

 

 


